Proc. Leg. nº 5991/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1372/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações acerca do Curso de Noções Básica
de Defesa Pessoal para Mulheres dentro do
Projeto Guardiã Maria da Penha.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 A VEREADORA SIMONE BELLINI que subscreve requer nos
termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder
Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1) Qual data começou a sexta turma do Curso de Noções Básica de
Defesa Pessoal para Mulheres dentro do Projeto Guardiã Maria da Penha?

2) Houve uma cerimônia de início das aulas desta sexta-turma? Qual data
foi realizada e em qual local?

3) Quantas mulheres se inscreveram e quantas estão participando desta
sexta turma?

4) Quem são os instrutores desta sexta turma? Apontar nomes.

5) Se o curso está interrompido, qual a motivação desta descontinuação,
sendo que a última turma foi formada no dia 31 de maio?

6) Quantas turmas o Projeto Guardiã Maria da Penha da Prefeitura de
Valinhos pretende formar ainda este ano de 2023.

Justificativa

Requer informações para acompanhamento das ações do
Projeto Guardiã Maria da Penha.

Valinhos, 25 de setembro de 2023.

Proc. Leg. nº 5991/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FRJ72WH082YJ7E3T
		2023-09-25T16:40:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura